
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 19.aprīlis                                                                                protokols Nr. 8. 
 

LĒMUMS Nr. 34. 

Par asistenta stundas likmes noteikšanu Ķekavas novada pašvaldības vispārējās 

pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs 

 

Izskatot jautājumu par asistenta stundas likmes noteikšanu Ķekavas novada pašvaldības 

vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs asistenta 

pakalpojumu nodrošina, pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 9.oktobra noteikumiem 

Nr.695 “Kārtība, kādā piešķir un finansē asistenta pakalpojumu izglītības iestādē” (turpmāk-

noteikumi Nr.695); 

2. saskaņā ar noteikumu Nr.695 10.2.apakšpunktu, valsts nodrošinātā atlīdzība par vienu asistenta 

pakalpojuma stundu ir 5,11 euro, tai skaitā darba samaksa, valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas un iedzīvotāju ienākuma nodoklis (stundas likme bez darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātām iemaksām ir 4,13 euro); 

3. Ķekavas novada pašvaldības pamatizglītības un vidējās izglītības iestādes saskarās ar grūtībām 

piesaistīt asistentus darbam ar izglītojamiem. Viens no iemesliem ir mazs atalgojums; 

4. Izglītības likums nosaka, ka ikvienam Latvijas iedzīvotājam ir tiesības iegūt izglītību neatkarīgi 

no mantiskā un sociālā stāvokļa, rases, tautības, etniskās piederības, dzimuma, reliģiskās un 

politiskās pārliecības, veselības stāvokļa, nodarbošanās un dzīvesvietas; 

5. saskaņā ar Ministru kabineta 2019.gada 19.novembra noteikumu Nr.556 “Prasības vispārējās 

izglītības iestādēm, lai to īstenotajās izglītības programmās uzņemtu izglītojamos ar speciālām 

vajadzībām” 5.3.apakšpunktu, izglītības iestāde, atbilstoši izglītojamā speciālajām vajadzībām, 

nodrošina izglītības iestādes vides pieejamību, atbilstošu mācību procesa organizāciju, mācību 

un tehniskos līdzekļus, pedagoģisko un atbalsta personālu; 

6. lai nodrošinātu asistenta pakalpojuma pieejamību Ķekavas novada pašvaldības vispārējās 

pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs, ir nepieciešams noteikt asistenta stundas likmi 

augstāku nekā noteikts noteikumos Nr.695; 

7. pedagoga palīga-asistenta Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs algas 

likme ir 880 euro mēnesī, vienas stundas likme 5.50 euro (ar darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātām iemaksām ir 6,80 euro). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka asistenti palīdz izglītojamajam pārvietoties izglītības 

iestādēs, tajā skaitā starpbrīžos un pagarinātās dienas grupas laikā, ārpusstundu pasākumos, lai 

izglītojamais nokļūtu vietās, kur notiek izglītības iestādes organizētie pasākumi, kā arī atbalstītu 

viņa līdzdalību šajos pasākumos, saņemtu atbalstu saskarsmē un komunikācijā ar citiem 

izglītojamiem, pedagogiem un citām personām, pašaprūpes veikšanā (personīgā higiēna, palīdzība 

ēdienreizēs, apģērbšanās un noģērbšanās, apģērba kārtošana, mācību materiālu sagatavošana 

darbam un mācību pierakstu veikšana, mācību vietas un piederumu sakārtošana), ievērojot 

vienlīdzības principus, nepieciešams pielīdzināt asistenta stundas likmi Ķekavas novada 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs līdz 6,80 euro, tai skaitā darba 

samaksa, valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas un iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

(valsts nodrošinātā atlīdzība par vienu asistenta pakalpojuma stundu 5,11 euro apmērā un 1,69 euro 

no pašvaldības budžeta līdzekļiem). 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 5. pantu, 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu un 17. punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023. gada 

12. aprīļa sēdes atzinumu un Finanšu komitejas 2023. gada 13. aprīļa sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 19 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, 

Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, 

Valts Variks, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noteikt, ka asistenta stundas likme Ķekavas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības iestādēs ir vienāda ar pedagoga palīga-asistenta stundas likmi Ķekavas novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. 

2. Līdzekļus šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteiktajam prioritāri paredzēt no valsts budžeta 

piešķirtajiem līdzekļiem un, ja nepieciešams papildus finansējums, no attiecīgo izglītības 

iestāžu budžetiem. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

atbildīgajai struktūrvienībai informēt Ķekavas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības 

un vidējās izglītības iestādes par šī lēmuma pieņemšanu. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 


